www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 2

DE039E01

EDITAL N.º 139/2022

Registo n.º 'entrada n.º'/2022

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo do n.º 1 do

artigo 56º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público de que, em reunião de Câmara

ordinária 02 de novembro de 2022, foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

 Aprovada a escolha e início de procedimento - Fornecimento de eletricidade para o Concelho
de Sines em instalações MT e BTE;

 Aprovado relatório final do procedimento “Aquisição de serviços para manutenção dos espaços
verdes do concelho de Sines”;

 Aprovada escolha e início de procedimento - Fornecimento de gás natural para a Piscina
Municipal;

 Aprovada proposta de aprovação de minuta de protocolo de colaboração entre a Câmara
Municipal de Sines e a Associação de Resistência Equestre Portuguesa com vista à organização
do Raid Internacional de Sines 2022;

 Ratificado o despacho de aprovação que recaiu sobre a proposta de protocolo de colaboração
entre a Câmara Municipal de Sines e a GanharDestak Lda, no âmbito do evento 6º Trail Costa
Vicentina 2022;

 Aprovada proposta de apoio financeiro no valor de 5 536,20 € à Academia de Ginástica de Sines
para participação de 5 atletas no Campeonato Mundial de Esperanças a decorrer em novembro
na Sófia/Bulgária;

 Aprovada proposta de apoio ao Associativismo Desportivo 2021-2022:

- Academia de Ginástica de Sines – 17 270,00 €
- Andebol Clube de Sines – 19 745,00 €
- Associação de Caçadores do Concelho de Sines – 3 740,00 €
- Clube de Natação do Litoral Alentejano - 18 700,00 €
- Ginásio Clube de Sines - 20 845,00 €
- Hóquei Clube Vasco da Gama - 26 345,00 €
- Os Independentes Futsal Associação – 6 468,00 €
- Sines Surf Clube -  6 160,00 €
- Vasco da Gama Atlético Clube – 47 465,00 €

www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 2 de 2

DE039E01

O Presidente da Câmara

	MGD__NUMDOC_R1

		App AIRC
	2022-11-28T23:15:45+0000
	NUNO JOSÉ GONÇALVES MASCARENHAS

		App AIRC
	2022-11-28T23:34:24+0000
	NUNO JOSÉ GONÇALVES MASCARENHAS